plures homines sunt unus homo. Sic igitur multi homines ex Adam derivati sunt, tanquam multa membra unius corporis. Actus autem unius membri corporalis, puta manus, non est voluntarius voluntate ipsius manus, sed voluntate animae, quae primo movet membrum. Unde homicidium, quod manus committit, non imputaretur manui ad peccatum, si consideraretur manus secundum se, ut divisa a corpore; sed imputatur ei in quantum est aliquid hominis, quod movetur á primo principio motivo hominis. Sic igitur inordinatio, quae est in isto homine ex Adam generato, non est voluntaria voluntate ipsius, sed voluntate primi parentis, qui movet molitione generationes omnes, qui ex ejus origine derivantur, sicut voluntas animae movet omnia membra ad actum. Unde peccatum, quod sic á primo parente in posterum derivatur, dicitur originale, sicut peccatum quod ab anima derivatur ad membra corporis, dicitur actuale. Et sicut peccatum actuale quod per membrum aliquod committitur, non est peccatum illius membri, nisi in quantum illud membrum est aliquid ipsius hominis, propter quod vocatur peccatum humanum: ita peccatum originale non est peccatum hujus personae, nisi in quantum haec persona recipit naturam á primo parente: unde et vocatur peccatum naturae, secundum illud Ephes. II. *Erasmus natura filii irae.* (Summ. Theol., I° II°, quaest. 81, a. 1.)

Defectus originalis justitiae... in quolibet homine rationem habet culpa ex hoc quod per voluntatem principii naturae, id est, primi hominis inductus talis defectus (In, II Sent. dist. 36, quaest. 4. a. 2.)

Voluntas alterius et actus ejus, non potest adeo proprie dici voluntas mea, vel velle meum, sicut voluntas mea personalis, et velle meum personale.

Omnes autem Doctores et sancti catholici tenent et docent tam verbo quam scripto quod peccatum originale in parvulo non est voluntarium voluntate vel actu voluntatis personalis ipsius parvuli, sed solum á voluntate primi hominis. (Durando lib. II, dist. XXXI. q. 2.)

(1) Por ejemplo, las palabras de S. Ireneo: —Deum in primo Adam offendimus non facientes ejus praeceptum (Lib. V. adversus haeres. cap. XVII)... Neque enim alteri euidam eramus debitores; sed illi cujus et praeceptum transgressi fueramus ab initio. (Ibid.)

Si el pecado original no es un acto de nuestra voluntad, ¿qué es, pues, señores? Un estado evidentemente; otra cosa ya no queda. Pero ¿qué estado? ¿Una pura acumulación de penas? Mas la pena, supone el desorden moral. Suprimid este desorden; la pena no es más que una crueldad, y quien la inflige, un tirano. ¿Estaríamos acaso tocados de una enfermedad misteriosa, que provenga de un virus mezclado en el fluido de la generacion? ¿Pero de dónde viene este virus? ¿Cómo puede pasar del cuerpo al alma, é inficionar la naturaleza entera? Los que lo han imaginado, jamás podrán responder á estas cuestiones. Esa inclinacion fatal, que nos lleva á los placeres de la carne, esas rebeliones del sentido réprobo, que tan profundamente contristan á las almas generosas, hasta obligarlas á pedir á grandes gritos, como el Apóstol, que Dios las libre de su cuerpo mortal, la concupiscencia en una palabra, ¿no es el pecado que buscamos? Tampoco. Los apetitos de la carne le son naturales, y la razon, abandonada á sus propias fuerzas, no las gobierna tan soberanamente que no tengan ellos el poder de rebelarse. Una gracia especial puede someterlos despóticamente, es cierto; pero Dios, ninguna obligacion tiene de honrar con esta liberalidad, toda gratuita, nuestra politica interior. Nada le podia impedir, si él hubiese querido, crear al hombre primitivo con la concupiscencia. Ella no es un desorden de nuestra naturaleza, sino respectivamente, y la aficcion que de ella recibe nuestra virtud, no es un efecto directo del acto de la voluntad que nos ha hecho caer. Y además, ¿no sabeis que el bautismo borra el pecado original (1), y